Estado do Acre
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado ROBERTO DUARTE

INDICAÇÃO N°  1/35 /2019

Indicamos a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do
Estado do Acre, com fundamentação no art. 169, da Resolução n° 86/90 -
Regimento Interno desta Casa Legislativa, que seja encaminhado a presente
indicação Legislativa ao Governo do Estado do Acre para que o Secretário de
Educação—SEE providencie, de forma emergencial para a Escola Estadual 15
de Junho, localizada na rua Filinto Muiler, 827, bairro centro, no município de
Senador Guiomard - AC, uma reforma em todo o piso da escola, ampliação da
cantina, ampliação do muro, construção de um auditório, computadores e uma
intervenção URGENTE na segurança, não há sequer vigilantes. Segundo
relatos do diretor, existem membros de três facções, tornando o convívio
escolar muito delicado.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO", 08
de julho de 2019.

IR

ROBERTO DUARTE
Deputado Estadual

Líder - MDB

GABINETE DO DEPUTADO ROBERTO DUARTE —2° PISO
RUA ARLINDO PORTO LEAL, N-241 - CENTRO - ALEAC - CEP: 69.900 -904

TELEFONE: 3213-4054/4055
E-MAIL: czab.robertoduarte(ãqmaiI.com/ www. a/eac.Ieq.br